
Костромская область 

муниципальный район город Нерехта и Нерехтский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Рудинская основная 

общеобразовательная школа 

 
 

Приказ 

от 17 января  2019 года №2 

Об организации двухразового питания  учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей-сирот, обучающихся в МОУ Рудинская школа 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях организации  полноценного 

питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-сирот, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в 

муниципальных общеобразовательных организациях, социальной защиты 

детей, охраны их здоровья, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующей Рудинской столовой (Л.Н.Крыловой) организовать 

питание учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-сирот, обучающихся в МОУ 

Рудинская школа и не проживающих в муниципальных 

общеобразовательных организациях, из муниципального бюджета в размере 

50 руб. в день на 1 (одного) учащегося. 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 17.01.2019 года. 

 3.Контроль над организацией предоставления льготного питания 

возложить на заместителя директора по воспитательной работе Виноградову 

Н.Б. 

 

   Директор школы:                          О.Н.Лазарева 

 


